Кемеровская область АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 23.05 2008г.

№721
О введении на территории Гурьевского района с 01.09.2008года новой системы оплаты труда
Согласно постановлению Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.09,2007г.. № 250 «О проведении эксперимента по применению новой модели оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений», с целью реализации мероприятий по применению новой модели оплаты труда работников общеобразовательных учреждений
1.Ввести в общеобразовательных учреждениях Гурьевского района новую систему оплаты труда с 01.09.2008года.
2.Утвердить методику планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов и начисления оплаты труда педагогическим работникам, осуществляющих учебный процесс в общеобразовательных учреждениях.
3. Начальнику Управления образования Администрации Гурьевского района Сыстеровой О.Ф. провести подготовительную работу по внедрению Методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов и начисления оплаты труда педагогическим работникам, осуществляющим учебный процесс в общеобразовательных учреждениях, в целях обеспечения перехода на отраслевую систему оплаты труда с 1 сентября 2008г.
4.Опубликовать данное постановление в газете «Знаменка».
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Г.М.Зубакову.
Глава Гурьевского района

А.М.Миронов